
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE-ACRI  “IPSIA-ITI”  
Via S. Scervini n.115–87041 ACRI (CS) Tel: 0984/1861921 Fax: 0984/95314 
   e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.gov.it  C.F. 98088760784 
                 C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 
PROT.  N. 7464 C/40        ACRI, li  12/11/2018 

 
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

A SITO WEB www.iisacri.gov.it 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Assistente alla Autonomia 
(Educatore Professionale)  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il piano dell’offerta formativa ; 
VISTI gli art. 32, 33 e 40 del D.I. n.44 del 01/02/2001 ; 
VISTO il D.Lgsv n.50/2016 e s.m. e i.; 
VISTA la determina dirigenziale prot. N. 5681 c/40 del 18/09/2018 
TENUTO CONTO che, giusta comunicazione prot n. 39963 del 03/09/2018 del settore 
Pari Opportunità –Politiche sociali dell’Amministrazione Provinciale di Cosenza sono 
stati assegnati a questa Istituzione Scolastica e. 2.100,00 per garantire n.1 assistente 
all’autonomia (Educatore Professionale) per il periodo sett/dicembre 2018 per n. 6 ore 
settimanali; 
TENUTO CONTO che la somma di cui sopra è stata regolarmente iscritta nella 
programmazione annuale per l’esercizio in corso nel progetto P297–P16- ANNO 2018 – 
Progetto assistente all’autonomia; 
VISTO il verbale del Dipartimento di Inclusione- Gruppo Operativo di Lavoro 
sull’Handicap d’Istituto, nel quale sono individuate le figure specialistiche per gli 
interventi di assistenza e integrazione di cui sopra , nonché i criteri di selezione degli 
stessi;  
CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di provvedere all'individuazione di tale 
personale per l'anno scolastico 2018/19;  
VISTO l’avviso di selezione pubblica per soli titoli per il reclutamento di N. 1 
EDUCATORE PROFESSIONALE prot, n. .5683 C/40 del 18/09/2018;  
VISTA la graduatoria provvisoria  prot. N. 7076 C/40  del  25/10/2018 relativa alla 
selezione in oggetto; 
VISTO il reclamo presentato dalla candidata ALTOMARI NATALIA  nel quale la stessa ha 
lamentato il  mancato riconoscimento del titolo Dottorato di Ricerca; 
RITENUTO di non poter accogliere il reclamo giacché , per come evidenziato nel verbale della 
Commissione preposta  alla valutazione dei curricula acquisto al prot. N. 7463 c/40 del 
12/11/2018,  in quanto il titolo non è  pertinente alla qualifica e all'esperienza 
professionale del  profilo richiesto dal Bando;  

DECRETA 

E’ pubblicata la graduatoria definitiva relativa alla selezione di n. 1 EDUCATORE 
PROFESSIONALE  

 

mailto:csis06100t@istruzione.it
http://www.iisacri.gov.it/
http://www.iisacri.gov.it/


 

Cognome e nome punteggi NOTE 

A B C D E F G H TOT  
1 ALTOMARI NATALIA 30   1 4 10 15 4 64,00  

2 DODARO AMALIA 30   1 5,66 10 14  60,66  

3 MAZZEI VALENTINO 30    4 1 20 5 60,00  

4 BRUNO MARIANNA  30    1,7  20 5 56,70  

5 BARONE NATALINO  30      20  50,00  

6 TRAPANI ALESSANSRA 30    0,68 1 18  49,68  

7 ARTUSO MARCA 30    0,51 4 15  49,51  

8 DE ROSA DOMENICA  30     4 11 2 47,00  

9 CASSAVIA EMANUELA  30     8 7  45,00  

10 GENCARELLI MARIA 30     10 4  44,00  

11 TENUTA ANGELA 30    0,51 6 7  43,51  

12 VITERITTI TERESA 30     10   40,00 PE 

13 CONFORTI IDA 
FRANCESCA 

30     10   40,00  

14 BIANCO PASQUALE 30    2,85 3 4  39,85  

15 SPOSATO NUNZIA  30      7  37,00  

16 GRECO ROBERTA 30    1,19  4  35,19  

17 LONGOBUCCO TANIA  30     1 4  35,00  

18 BRIA ROSSELLA  30     4   34,00  

19 VITERITTI ROBERTA 30      3  33,00  

20 CONTE BARBARA 30        30,00  

 
 



 
 
 
LEGENDA 
 
 
A Titolo di ammissione laurea                                                                                                  30 punti 
B Altra laurea                                                                                                                            4 punti 
C Dottorato di Ricerca/Master II livello/Corso perfezionamento                                     max 3 punti 
D Master I livello                                                                                                               max 2 punti 
E Esperienze Istit. Super. II° grado                                                                                   max 25 punti 
F Partecipaz. Corsi aggiorn.                                                                                              max 10 punti 
G Competenze inform./corsi senza esami/corsi con esame finale                                     max 20 punti 
H Esperienze metod attive, lab, didatti, alunni con disabilità                                            max 5 punti 

 
Il Dirigente Scolastico 
LUPINACCI GIUSEPPE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
i sensi dell’art.3 , comma 2, del D.Lgs.39/93 


	Il Dirigente Scolastico
	LUPINACCI GIUSEPPE

